preço, sob o regime de execução indireta, aplicando em todos os seus 

termos a Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, nos termos a 

seguir: 

“Art. 75. É dispensável a licitação: 

... 

II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 

59.906,02 (cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e 

dois centavos) 

... 

§ 3º As contratações de que tratam os incisos I e II 

do caput deste artigo serão preferencialmente precedidas 

de divulgação de aviso em sítio eletrônico oficial, pelo 

prazo mínimo de 3 (três) dias úteis, com a especificação

[...]

de Preços do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais com 

endereço eletrônico “ https://bancodepreco.tce.mg.gov.br/ ” 

analisando o valor unitário de cada item conforme tabela abaixo e o 

valor total de acordo com a quantidade de cada item.  

9.5 O valor global estimado da contratação é de R$ 11.774,82 (onze 

mil e setecentos e setenta e quatro e oitenta e dois centavos), 

incluindo todos os custos diretos e indiretos para a execução 

contratual. 

9.6 Essa contratação depende da conveniência e oportunidade da 

Administração, além da viabilidade técnica e orçamentária, podendo 

ser adquirida a cada pedido de fornecimento durante a vigência do